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 EDITAL N.º 112/2025-PEN 
  Homologa as inscrições de estudantes de 

cursos de licenciatura da UEM visando a 
participação como bolsistas ID nos subprojetos 
do Pibid/UEM, realizadas em atendimento ao 
Edital n.º 105/2025-PEN - REPUBLICAÇÃO. 

 
A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições 

e considerando: 
O Edital nº. 105/2025-PEN-REPUBLICAÇÃO. 
 
TORNA PÚBLICA: 
 
1. A homologação das inscrições de estudantes de cursos de licenciatura da 

Universidade Estadual de Maringá (UEM) visando a participação como bolsistas de iniciação 
à docência (ID) nos subprojetos do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência 
(Pibid/UEM), realizadas em atendimento ao Edital n.º 105/2025-PEN-REPUBLICAÇÃO, 
conforme o quadro abaixo: 

 

Inscrições homologadas – Subprojeto Pedagogia-refugiados  

Nome do Candidato com inscrição homologadas  

1. Alissa Nicole Barriquello 

2. Ana Paula da Silva 

3. Camila Ulian Moya 

4. Fernanda Alves Barbosa de Oliveira 

5. Fernanda Beatriz Gibin 

6. Gabriela Martins Dos Santos 

7. Gabriela Schnaider Fonseca 

8. Giovana dos Santos Benites 

9. Jenifer Camile Luciano Veiga 

10. Larissa Estefane Mathias Pereira 

11. Luiza Cavalheri Querino 

12. Sabrina Onofre de Oliveira 

13. Sofia Raquel Bego zúñiga 

14. Stefany Alves de Lima 

15. Yasmin Victoria Zanetoni da Silva 

 
Inscrições indeferidas – Subprojeto Pedagogia – refugiados  

Nome do Candidato Motivos 

Miriam Suellen de 
Oliveira 

Não atende ao item 6 - I (Estar regularmente matriculado 
em curso de licenciatura participante do Subprojeto da 
UEM) do Edital n.º 105/2025-PEN-REPUBLICAÇÃO 

 
2. A convocação dos candidatos que tiveram as inscrições homologadas para 

participar das entrevistas, conforme o quadro abaixo: 
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3. Data, Horário e local das entrevistas Subprojeto Pedagogia-refugiados 

Nome do Candidato Data Horário Local  

1. Alissa Nicole Barriquello 03/09/2025 18h40min Bloco I12- sala 219 

2. Ana Paula da Silva 03/09/2025 18h50min Bloco I12- sala 219 

3. Camila Ulian Moya 03/09/2025 19h00min Bloco I12- sala 219 

4. Fernanda Alves Barbosa de 
Oliveira 

03/09/2025 19h10min Bloco I12- sala 219 

5. Fernanda Beatriz Gibin 03/09/2025 19h20min Bloco I12- sala 219 

6. Gabriela Martins Dos Santos 03/09/2025 19h30min Bloco I12- sala 219 

7. Gabriela Schnaider Fonseca 03/09/2025 19h40min Bloco I12- sala 219 

8. Giovana dos Santos Benites 03/09/2025 19h50min Bloco I12- sala 219 

9. Jenifer Camile Luciano Veiga 03/09/2025 20h00min Bloco I12- sala 219 

10. Larissa Estefane Mathias 
Pereira 

03/09/2025 20h10min Bloco I12- sala 219 

11. Luiza Cavalheri Querino 03/09/2025 20h20min Bloco I12- sala 219 

12. Sabrina Onofre de Oliveira 03/09/2025 20h30min Bloco I12- sala 219 

13. Sofia Raquel Bego zúñiga 03/09/2025 20h40min Bloco I12- sala 219 

14. Stefany Alves de Lima 03/09/2025 20h50min Bloco I12- sala 219 

15.Yasmin Victoria Zanetoni da 
Silva 

03/09/2025 21h00min Bloco I12- sala 219 

 
Os membros nomeados pela Portaria n.o 020/2025-DFE participarão da comissão de 

avaliação: 
Prof. Dr. Alessandro Santos da Rocha 
Profa. Dra. Ednéia Regina Rossi  
Acadêmica Lorena Gonçalves da Silva 
 
PUBLIQUE-SE. 

Maringá, 02 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco 
Pró-Reitor de Ensino 
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